

2024-01-25

Ekerö Kommun
Lena Burman-Johansson

Kännedomskopia till:

Ove Wallin, SN ordf.

Angående ersättningen till hemtjänstutförare

Vi konstaterar att det varken år 2021 eller 2022 gjordes någon uppräknings av ersättningen till hemtjänstutförarna. Förra året (2023) höjdes den med endast 2%, trots kännedom om den historiskt stora kostnadsökning våra verksamheter stod inför.

Under 2022 tillkom det i och för sig ersättning för delegeringsinsatser (som redan ingick i LOV-åtagandet) i separat avtal. Även med den ersättningen inräknad kan vi konstatera att den sammantagna ökningen inte motsvarat den generella kostnadsutvecklingen.

Vår erfarenhet är att LOV-systemet fungerat väl på Ekerö, med endast ett fåtal stabila, långsiktiga utförare som tillsammans utför ca 2/3 av all hemtjänst med god kvalitet. Under snart 14 år har vi inte sett någonting av den turbulens som funnits inom LOV:en i många andra kommuner. Dock blir den oundvikliga konsekvensen av för låg uppräknings en risk för att det inte går att leverera rimlig kvalitet eller på sikt fortsätta verka i kommunen.

Vi är därför bekymrade över beskedet att årets ökning endast blir 3%. Mot bakgrund av de senaste årens eftersläpning av uppräknings ser vi det som avgörande att 2024 års uppräknings kan möta kostnadsutvecklingen. För att uppnå det ser vi att ökningen skulle behöva vara 4,5% vilket även är i nivå med SKR:s omsorgsprisindex, OPI (preliminärt 4,7%)

År 2022 lyfte vi att använda delegeringsersättning som en motivering till att inte höja ersättningen var riskabelt och nu står vi där att delegeringsersättningen kan komma att försvinna.

Delegeringsersättningen står för 3,5% av våra intäkter, för att kompensera detta behöver Ekerö kommun räkna upp timersättningen. En rimlig utgångspunkt är att Ekerö kommun tar ansvar för konsekvenserna av upphörande.

Vi vill också i sammanhanget påminna om att vi redan i en skrivelse för två år sedan tog upp risken med frysta eller alltför låga uppräknings. Även betalningsvillkor har adresserats, där vi fått till svar att det skulle beaktas i en större översyn av ersättningsystemet. Vi har dock inte fått någon återkoppling när det gäller det arbetet.

Med anledning av ovanstående skulle vi gärna se ett möte i närtid, för att diskutera såväl ersättningen som hur vi skapar bättre förutsägbarhet och långsiktiga förutsättningar att verka i kommunen. Vi välkomnar också relevant representation från politiken vid ett sådant möte, och hoppas att ni vill återkomma med förslag på mötestider.

Med vänliga hälsningar,

Julia Tornemalm
Regionchef
Adeocare Ekerö AB

Sofia Englund
VD och verksamhetschef
Mälaröarnas Hemtjänst AB